МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
/

29 марта 2019 года 486 -пр
_______________________________ № _____________

г. Ставрополь

О проведении во втором
полугодии 2018/19 учебного года
НИЬСО по физической культуре в
6-х и 10-х классах

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 07 февраля 2019 года № 104 «О внесении изменений
в график проведения Федеральной службой по надзору в сфере образования
и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразователь
ных организаций в форме национальных исследований качества образования
и всероссийских проверочных работ в 2019 году, утвержденный приказом
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 29 января
2019 года № 84 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере об
разования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся общеоб
разовательных организаций в 2019 году» и в целях развития единого образо
вательного пространства в Российской Федерации, совершенствования еди
ной системы оценки качества образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
/

1. Назначить региональным координатором проведения Национального
исследования качества образования (далее -  НИКО) по учебному предмету
«Физическая культура» в 6 и 10 классах Гондилеву С.П., заместителя
начальника отдела общего образования министерства образования Ставро
польского края (далее -  министерство).

2. Определить региональным оператором проведения НИКО государ
ственное бюджетное учреждение дополнительного профессионального обра
зования «Ставропольский краевой институт развития образования, повыше
ния квалификации и переподготовки работников образования» (далее -
СКИРО ПК и ПРО).

3. Утвердить список общеобразовательных организаций Ставрополь
ского края, участвующих в НИКО по учебному предмету «Физическая куль
тура» в 6 и 10 классах (приложение).

2

4. Отделу общего образования министерства (Чубова О.Н., Гондиле-
ва С.П.), СКИРО ПК и ПРО (Евмененко Е.В.) организовать проведение
НИКО по учебному предмету «Физическая культура» в общеобразователь
ных организациях Ставропольского края, указанных в приложении, в:

6 классах -  08 апреля 2019 года;
10 классах -  09 апреля 2019 года.
5. Рекомендовать органам управления образованием администраций

муниципальных районов и городских округов Ставропольского края, участ
вующих в НИКО по учебному предмету «Физическая культура»:

5.1. Оказать содействие проведению процедуры НИКО по учебному
предмету «Физическая культура» в 6 и 10 классах, обеспечив участие в ис
следовании всех обучающихся параллели, которые относятся к основной ме
дицинской группе для занятий физической культурой.

5.2. Назначить муниципального координатора проведения процедуры
НИКО по учебному предмету «Физическая культура» в 6 и 10 классах.

5.3. Не позднее 02 апреля 2019 года направить в министерство для
утверждения списки:

5.3.1. Ответственных организаторов пунктов проведения исследования
(далее -  ППИ) -  по количеству 1111И, задействованных в проекте. '

5.3.2. Организаторов в аудиториях -  по суммарному количеству ауди
торий (спортивных залов) во всех ППИ, задействованных в проекте.

5.3.3. Технических специалистов ППИ - по количеству ППИ, задей
ствованных в проекте.

5.3.4. Независимых наблюдателей -  по суммарному количеству ауди
торий (спортивных залов) во всех ППИ, задействованных в проекте.

5.3.5. Экспертов по оцениванию практических заданий -  не менее двух
экспертов на каждый класс.

5.4. Предусмотреть организацию замены лиц, указанных в пунктах 5.2,
5.3, по состоянию здоровья или другим обстоятельствам.

5.5. Обеспечить присутствие во время проведения НИКО по учебному
предмету «Физическая культура» в 6 и 10 классах учителей, преподающих
данный предмет в этом классе, медицинского работника.

5.6. Проинформировать до 03 апреля 2019 года обучающихся
и их родителей (законных представителей) о проведении НИКО по учебному
предмету (спортивных залов)

5.7. Не использовать результаты проведенных работ для оценки дея
тельности общеобразовательных организаций, педагогов.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра Н.А.Лаврова

Приложение
к приказу министерства образования
Ставропольского края
от 29 марта 2019 года № 486-пр

Список
общеобразовательных организаций Ставропольского края, участвующих в проведении НИКО по учебному предмету

«Физическая культура» в 6 и 10 классах

№
п/п

Муниципальный
район/городской

округ
Наименование общеобразовательной организации

Количество участников в
6-х классах

(основная медицин
ская группа), чел.

10-х классах
(основная медицин

ская группа), чел

1 Г еоргиевский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3 имени Героя Советского Союза
П.М.Однобокова города Георгиевска»

58 27

2 Г еоргиевский
городской округ

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 13 с. Незлобной»

74 22

3
Город Невинно-

мысск

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 18 с углубленным изучением отдельных
предметов города Невинномысска

127 47

4 Г ород Ставро
поль

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 42 с углубленным изучением англий
ского языка города Ставрополя

9 4

5 Г ород Ставро
поль

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 28 города Ставрополя

31 5

6 Г ород Ставро- Муниципальное бюджетное общеобразователь- 90 52

ПОЛЬ ное учреждение лицей № 8 города Ставрополя
имени генерал-майора авиации Н.Г.Голодникова

7 Г ород Ставро
поль

Муниципальное автономное общеобразователь
ное учреждение лицей № 5 города Ставрополя 71 53

8 Г ород Ставро
поль

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение кадетская школа имени генерала
Ермолова А.П. города Ставрополя

97 42

9 Г ород -  курорт
Пятигорск

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение казачья средняя общеобразова
тельная школа № 19

99 32

1 0
Ипатовский

городской округ

Муниципальное казенное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа
№ 8 с. Тахта Ипатовского района Ставрополь
ского края

13 14

11 Г ород Ессентуки
Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение средняя общеобразовательная
школа № 1 г. Ессентуки

97 69

12
Предгорный му

ниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 3» Предгорного муниципального райо
на Ставропольского края

42 13

13
Предгорный му

ниципальный
район

Муниципальное бюджетное общеобразователь
ное учреждение «Средняя общеобразовательная
школа № 4» Предгорного муниципального райо
на Ставропольского края

44 17

Заместитель начальника отдела общего образования С.П.Гондилева